
РЕШЕНИЕ

по делу № К – 29/2018 о нарушении

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

 

20 марта 2018 года                                                                                           г.
Краснодар

 

  Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия)
в составе:

рассмотрев жалобу ООО «ЭКОГОР» (далее – Заявитель) на действия
администрации г. Сочи, администрации Лазаревского внутригородского
района г. Сочи при проведении открытого конкурса: «Выполнение работ по
обустройству (созданию) цветочных объектов садово-паркового искусства
на территории Лазаревского внутригородского района города Сочи в 2018
году» (извещение № 0118300018718000101) в части нарушения Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее Закон о контрактной системе),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю поступила жалоба Заявителя о нарушении Закона о контрактной
системе.

З а я в и т е л ь обжалует результаты оценки заявок участников
рассматриваемого открытого конкурса.

Представители уполномоченного органа и заказчика с доводами Заявителя
не согласились.

Рассмотрев представленные материалы, выслушав пояснения, Комиссия
пришла к следующим выводам.

Администрацией г. Сочи для нужд администрации Лазаревского
внутригородского района г. Сочи проводился открытый конкурс:



«Выполнение работ по обустройству (созданию) цветочных объектов садово-
паркового искусства на территории Лазаревского внутригородского
района города Сочи в 2018 году» (извещение № 0118300018718000101).

Начальная (максимальная) цена контракта  – 9 910 420,00 руб.

Согласно протоколу рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом
конкурсе №ПРО1 от 28.02.2018 в отношении показателя «Качество работ
(число обоснованных действий (описаний) предлагаемых решений,
предложенных участником закупки)» присвоены следующие баллы:

ООО «ЭКОГОР»: Оценка без учета значимости показателя- 30; Оценка с
учетом значимости показатели- 9.

ИП Кудрявцев И.А.: Оценка без учета значимости показателя- 70; Оценка с
учетом значимости показатели- 21.

Согласно протоколу рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом
конкурсе №ПРО1 от 28.02.2018 в отношении показателя «Функциональные
характеристики (число гармоничных экскизных цветокомпоновочных
решений, предложенных участником закупки» присвоены следующие баллы:

ООО «ЭКОГОР»: Оценка без учета значимости показателя- 60; Оценка с
учетом значимости показатели- 42.

ИП Кудрявцев И.А.: Оценка без учета значимости показателя- 95; Оценка с
учетом значимости показатели- 66,5.

14.03.2018 Заказчиком был заключен контракта №1-ОК с участником закупки
ИП Кудрявцевым И.А.

Согласно ч.6 ст.106 Закона о контрактной системе рассмотрение жалобы в
отношении результатов оценки заявок на участие в конкурсе, в запросе
предложений, окончательных предложений в соответствии с указанными в
пунктах 3 и 4 части 1 статьи 32 настоящего Федерального закона критериями
оценки этих заявок, окончательных предложений Краснодарским УФАС не
осуществляется.

Комиссия Краснодарского УФАС России не осуществляет рассмотрение
жалобы в отношении результатов оценки заявок по критерию «качество,
квалификация».

Из протокола рассмотрения и оценки заявок следует, что конкурсная
комиссия осуществляет оценку заявок в соответствии с порядком и
критериями, указанными в конкурсной документации. 

Комиссия, руководствуясь ч.1, ч.4 ст.105 и на основании ч.15 ст.99, ч.8 ст.106 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

consultantplus://offline/ref=1CF2F9F6BB5CC7240B61F0686619AB72E9CBCF5ABBB4F9E7DC07A539ACE55C4780139000F9502E13B6I7N
consultantplus://offline/ref=1CF2F9F6BB5CC7240B61F0686619AB72E9CBCF5ABBB4F9E7DC07A539ACE55C4780139000F9502E13B6I4N


муниципальных нужд»,

 

 

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «ЭКОГОР» необоснованной. Доводы жалобы на
результаты оценки заявок на участие в конкурсе по критериям оценки
могут быть обжалованы в судебном порядке.

2. Отменить приостановление определения поставщика (подрядчика,
исполнителя) в части подписания контракта (извещение №
0118300018718000101).

 

Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев с даты его принятия.

 


	РЕШЕНИЕ

